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Vi har i dag hørt justitsministeren sige, at der 
ikke kommer flere penge; det skal gøres inden 
for rammen af det, der er til rådighed i dag. 
Hvordan kan Socialdemokratiet så stille sig til- 
freds? Der kommer ikke flere penge, selv om fru 
Lissa Mathiasen står heroppe og siger, at når re- 
geringen er gået ind på den tankegang, må der 
også følge penge med. Nej, det gør der ikke. Det 
har vi fået at vide fra justitsministerens side, og 
hvad så, spørger jeg Socialdemokratiet. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg kan da godt undre mig over den meget yd- 
myge rolle, hr. Anders Samuelsen og De Radika- 
le har her i debatten. Det synes jeg sådan set 
ikke der er nogen grund til, og jeg troede egent- 
lig også, man fra radikal side mente, at det kun- 
ne gøre en forskel, bl.a. i forbindelse med de 
kommende politiforhandlinger. Vi har i hvert 
fald en forestilling om, at hvis det er sådan, at 
man fra justitsministerens side siger, at der altså 
er brug for penge til den indsats, må vi kigge på 
det i forbindelse med politiforhandlingerne. Vi 
skal faktisk i gang med forhandlinger om et fler- 
årigt forlig, og vi er parat til det. 

Statskassen mister hvert år flere hundrede 
millioner, fordi man ikke håndterer de gældende 
regler godt nok. Hvis man fik bare en smule af 
dem hjem -  det er jeg endda ikke tilfreds med, 
jeg vil gerne have alle pengene hjem, for jeg øn- 
sker ikke at se illegal arbejdskraft her i landet -  
har jeg godt nok meget svært ved at se, at ikke 
bare en sølle smule af dem kunne bruges til den 
indsats, der skal til. Det er netop godt at sige: 
Lad os dog forebygge frem for at diskutere, hvor 
mange penge vi mister. Lad os tage fat på den 
forebyggende indsats, det bør De Radikale da 
også være enige i. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Fint, så lad os sige det rent ud, som det er: Det er 
ikke debatten i dag, der flytter noget som helst. 
Det er i de forhandlinger, der kommer fremover, 

I vi skal skaffe de flere penge, der skal til for at 
lave den indsats, for i dag kommer der ingen 
penge. Hvis der er nogen, der vil udlægge den 
debat, vi har i dag, og den vedtagelse, vi eventu- 
elt får på et eller andet tidspunkt, som en sejr, 
fordi der er en ændret situation, er det ren illu- 
sion. Der kommer ikke én krone mere i dag. 

Som Socialdemokratiets ordfører netop har 
konstateret, er det først senere, vi kan komme til 

at tale om kroner, og det er vel først, når der 
kommer kroner på bordet, at der for alvor bliver 
råd til en ekstraordinær indsats. Hvis det skal 
gøres inden for den ramme, der findes i dag, er 
der i hvert fald et andet sted, hvor man skal gøre 
mindre, og jeg kunne godt tænke mig at høre So- 
cialdemokratiets bud på, hvor det er, politiet 
skal gøre en mindre indsats end i dag. Er det 
over for tyverier i private hjem f.eks.? 

Kl. 18.05 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Nu ved vi jo ikke, hvordan De Radikale stiller 
sig til den vedtagelse, der er fremsat i dag, men 
der står højt og tydeligt, at Folketinget pålægger 
regeringen senest i oktober 2003 at iværksætte 
følgende initiativer, osv. 

Jeg er meget sikker på, at det agter regeringen 
også at gøre. Ellers ved man i den selvsamme 
regering, at så vil et flertal her i Folketinget én 
gang til komme efter regeringen, og jeg har 
egentlig fornemmelsen af, at regeringen ikke sy- 
nes, det vil være så skægt én gang til at skulle hi- 
ves rundt i manegen og erkende, at der er noget, 
man ikke har gjort godt nok. 

Jeg har faktisk en forventning om, at de 
punkter, som er ridset op her, og den indsats, 
der rent faktisk lægges op til med at få oprettet 
en styrke under Rigspolitichefen og få de regio- 
nale enheder op at stå, sammenholdt med at ef- 
terforskningen m.v. også bliver forstærket, vil 
have den ønskede effekt. 

Formanden: 
Hr. Bent Bøgsted som ordfører. 

Bent Bøgsted (DF): 
Det er herligt, at vi får denne debat om illegal ar- 
bejdskraft, for den har vi været modstandere af i 
meget, meget lang tid i Dansk Folkeparti. 

BAT-kartellet har udarbejdet en undersøgelse 
i 2002 med et forsigtigt skøn på 6.555 illegale ar- 
bejdstagere i Danmark. De kommer hovedsage- 
lig fra de kommende EU-lande, og det er især 
inden for bygge- og anlægsområdet, landbrug, 
skovbrug og gartneri, de findes. At det er et pro- 
blem, der skal tages alvorligt, også økonomisk, 
viser tallene tydeligt. 6.555 illegale arbejdere be- 
tyder, at staten går glip af 460 mio. kr. årlig, og 
tallet kan sagtens være større. 


